
ZARZĄDZENIE NR 53/2020 
WÓJTA GMINY DOMANICE 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Domanice na 2020 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.), art 30 ust. 2 pkt 4 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) w związku 
z art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1398 z późn. zm.) oraz  w związku z art.  15zn pkt 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 374) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1) W wyniku dokonanych zmian zwiększono dochody budżetu ogółem o kwotę 
10.599,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym: 

᠆ dochody bieżące zwiększono o kwotę 10.599,00 zł. 

2) Dochody ogółem po zmianach wynoszą 14.860.213,65 zł,w tym: 

᠆  dochody bieżące  14.750.213,65 zł, 

᠆  dochody majątkowe 110.000,00 zł. 

§ 2.        

1) W wyniku dokonanych zmian zwiększono wydatki budżetu ogółem o kwotę 
10.599,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, w tym: 

᠆ wydatki bieżące zwiększono o kwotę 10.599,00 zł. 

2) Wydatki ogółem po zmianach wynoszą 17.187.550,65 zł,w tym: 

᠆  wydatki bieżące 14.745.213,65 zł, 

᠆  wydatki majątkowe 2.442.337,00 zł. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Wójt Gminy Domanice 
 
 

Jerzy Zabłocki 

Id: 221E0C2C-E291-4DDF-9C2C-7965F55A3DEA. Podpisany Strona 1



Plan dochodów

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 53/2020
Wójta Gminy Domanice
z dnia 30 września 2020 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 166 173,00 10 599,00 176 772,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

18 000,00 7 223,00 25 223,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

18 000,00 7 223,00 25 223,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 11 024,00 3 376,00 14 400,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

11 024,00 3 376,00 14 400,00

Razem: 14 849 614,65 10 599,00 14 860 213,65

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 221E0C2C-E291-4DDF-9C2C-7965F55A3DEA. Podpisany Strona 1



Plan wydatków

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 53/2020
Wójta Gminy Domanice
z dnia 30 września 2020 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 209 830,02 0,00 1 209 830,02

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 081 343,00 0,00 1 081 343,00

4260 Zakup energii 94 133,45 -500,00 93 633,45

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 500,00 500,00 1 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 26 600,00 0,00 26 600,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 26 600,00 0,00 26 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 23 000,00 -200,00 22 800,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

500,00 200,00 700,00

750 Administracja publiczna 1 574 383,76 0,00 1 574 383,76

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 449 939,32 0,00 1 449 939,32

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 82 193,41 -3 000,00 79 193,41

4270 Zakup usług remontowych 6 000,00 1 000,00 7 000,00

4430 Różne opłaty i składki 6 000,00 2 000,00 8 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 88 500,00 15 000,00 103 500,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 25 000,00 15 000,00 40 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 15 000,00 40 000,00

758 Różne rozliczenia 23 000,00 -15 000,00 8 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 15 000,00 -15 000,00 0,00

4810 Rezerwy 15 000,00 -15 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 5 821 935,61 0,00 5 821 935,61

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 30 827,00 0,00 30 827,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 100,00 5 000,00 11 100,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

21 727,00 -5 000,00 16 727,00

852 Pomoc społeczna 593 337,92 10 599,00 603 936,92

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

43 000,00 7 223,00 50 223,00

3110 Świadczenia społeczne 43 000,00 7 223,00 50 223,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 20 024,00 3 376,00 23 400,00

3110 Świadczenia społeczne 20 024,00 3 376,00 23 400,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 221E0C2C-E291-4DDF-9C2C-7965F55A3DEA. Podpisany Strona 1



Razem: 17 176 951,65 10 599,00 17 187 550,65

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 221E0C2C-E291-4DDF-9C2C-7965F55A3DEA. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 53/2020 Wójta Gminy Domanice z dnia
30 września 2020 roku

Zmian w planie finansowym dochodów dokonano w związku z otrzymanymi
zawiadomieniami z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie o zwiększeniu gminie
planu dotacji następująco:
- w dz. 852 roz. 85214 § 2030 w kwocie 7.223,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat
zasiłków okresowych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej w części
gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie z postanowieniem art. 147 ust. 7 tej ustawy,
- w dz. 852 roz. 85230 § 2030 w kwocie 3.376,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań
realizowanych w ramach wieloletniego rządowego programu " Posiłek w szkole i w domu",
ustanowionego uchwałą Rady Ministrów.

Konsekwencją dokonanych zmian w planie dochodów są wprowadzone niniejszym
zarządzeniem zmiany w planie finansowym wydatków.

Następnie w oparciu o art. 222 ust. 4 ustawy o finansach publicznych, zarząd jednostki
samorządu terytorialnego dokonuje podziału rezerw, o których mowa w ust. 1 i 2, w tym rezerwy
celowej na zarządzanie kryzysowe, o której mowa w ustawie o zarządzaniu kryzysowym.

Ponadto zgodnie z art. 15zn pkt 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych w celu zapewnienia prawidłowej
realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, Wójt może dokonać zmian w planie
dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym dokonać przeniesień
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej.

W związku z trwającym stanem pandemii w Polsce, wywołanej koronawirusem COVID-19,
na mocy w/w przepisów niniejszym zarządzeniem następuje przesunięcie środków finansowych z
działu 758 " Różne rozliczenia", rozdziału 75818 " Rezerwy ogólne
i celowe", paragrafu 4810 w kwocie 15.000,00 zł do dz. 754 " Bezpieczeństwo publiczne
i ochrona przeciwpożarowa " rozdziału 75421 "Zarządzanie kryzysowe", paragrafu 4210 "Zakup
materiałów i wyposażenia".

W/w środki przesunięto w związku z koniecznością dokonania zakupu środków ochrony, tj.
rękawiczek jednorazowych, płynów do dezynfekcji powierzchni, maseczek ochronnych oraz
innych środków ochrony.

Pozostałe zmiany w planie finansowym wydatków wynikają z bieżących potrzeb gminy i jej
jednostek organizacyjnych.

Wójt Gminy Domanice

Jerzy Zabłocki

Id: 221E0C2C-E291-4DDF-9C2C-7965F55A3DEA. Podpisany Strona 1




